



WODOCIĄGÓW CHRZANOWSKICH

Wodociągi Chrzanowskie obchodzą w tym roku swój jubileusz – 90 lat temu rozpoczęła się budowa miejskiej sieci wodociągowej, a 31 sierpnia 1933 r. w dokumentach Rady Miejskiej po raz pierwszy oficjalnie użyto nazwy „Przedsiębiorstwo Wodociągowe w mieście Chrzanowie”.



ZDJEŚCIE: ARCH. WODOCIĄGI CHRZANOWSKIE

CHRZANÓW.

Prezes zarządu Łukasz Brzózka.

Centralnym punktem obchodów jubileuszu będzie uroczystość zaplanowana na 16 października 2023 r. w Sali Teatralnej Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Chrzanowie. Poprzedzi ją konferencją naukowo-techniczną, w której wezmą udział zaproszeni przedstawiciele branży wod.-kan. z całej Polski. Wydarzeniu będą towarzyszyć dodatkowe atrakcje (m.in. pokaz pojazdów i specjalistycznego sprzętu wodociągów oraz prezentacje znaczących firm z całego kraju).

– Jubileusz zastaje nas w bardzo ciekawym punkcie rozwoju przedsiębiorstwa – przyznaje prezes Wodociągów Chrzanowskich Łukasz Brzózka. – Cały czas poprawiamy sprawność organizacyjną i efektywność spółki, rozwijamy portfolio naszych usług, takich jak budowa przyłączy wod.-kan. czy odbiór nieczystości ciekłych, nieustannie inwestujemy w odnawialne źródła energii oraz nowoczesny sprzęt, a pod koniec sierpnia otworzyliśmy nowe ujęcie wody w Czyżówce, które jest pierwszą, od 40 lat, taką inwestycją w naszym regionie! Sukcesywnie

realizujemy tym samym nasz plan uniezależnienia się od zewnętrznych dostawców wody.

Mural na 90-lecie

W centrum Chrzanowa, na budynku, w którym siedzibę mają Wodociągi Chrzanowskie, przy ul. Jagiellońskiej 8, można również oglądać okolicznościowy mural nawiązujący do historii regionu, który powstał z myślą o jubileuszu, przy okazji przeprowadzonej termomodernizacji obiektu.

Autorkami dzieła są lokalne artystki – Renata Wojcieszek i Anna Bierońska. Inspiracją do jego powstania było archiwalne zdjęcie, przedstawiające XIX-wieczny rynek w Chrzanowie, z widoczną na pierwszym planie studnią. – To był centralny punkt w mieście, a sama studnia to poprzedniczka sieci wodociągowej, czyli tak naprawdę początki naszej historii. Myślę, że poza nawiązaniem historycznym, jest to po prostu ciekawa i atrakcyjna ozdoba miasta – mówi prezes Łukasz Brzózka, który jest pomysłodawcą powstania malowidła.

Wodociągi Chrzanowskie – odpowiedzialne i zaangażowane przedsiębiorstwo

Przez wszystkie lata swojej działalności Wodociągi Chrzanowskie na dobre wpisały się w krajobraz ziemi chrzanowskiej. Przede wszystkim jako przedsiębiorstwo, które z pełną odpowiedzialnością i zaangażowaniem podchodzi do powierzonych zadań, a także bierze czynny udział w życiu społecznym regionu, angażując się w różnorodne inicjatywy społeczne, kulturalne i ekologiczne.

Na co dzień Wodociągi Chrzanowskie dostarczają wodę i odbierają ścieki od ponad 100 tysięcy mieszkańców na terenie gmin Chrzanów, Libiąż i Trzebinia. Od kilku lat stawiają sobie również ambitne zadania w zakresie ochrony środowiska, odnawialnych źródeł energii i dążenia do jak największej niezależności energetycznej. W ostatnim czasie przedsiębiorstwo znacznie rozszerzyło zakres usług komercyjnych. Spółka weszła na lokalny rynek z usługami m.in.: w zakresie budowy przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych, usług asenizacyjnych, czy asfaltowania nawierzchni drogowych. Oferuje też kompleksowe usługi specjalistyczne w zakresie inspekcji telewizyjnej i czyszczenia kanalizacji i zbiorników, lokalizacji wycieków i diagnostyki stanu sieci wodociągowej, jak również profesjonalne badanie wody i ścieków w swoim certyfikowanym laboratorium.

Przedsiębiorstwo poprzez swoją stronę www.wodociagi.chrzanowskie.pl, profil na Facebooku czy różnorodne wydawnictwa, prowadzi również aktywną działalność promocyjną i edukacyjną. Od kilku lat kontynuuje społeczną akcję „Lokal z dobrą wodą”, która nie tylko zachęca mieszkańców do picia wody prosto z kranu, ale również promuje lokale gastronomiczne, hotele, obiekty sportowo-rekreacyjne oraz miejsca użyteczności publicznej, które stawiają na ekologiczne i zdrowe rozwiązania. W tym roku spółka ruszyła z kolei z „Kampanią na rzecz mądrego gospodarowania deszczówką”, która zachęca do wykorzystywania deszczówki w gospodarstwach domowych i oszczędzania wody pitnej.

KALENDARIUM WYDARZEŃ

Branży wod.-kan.

14.-16.11.2023 Kongres Naukowo - Techniczny WOD-KAN-EKO 2023 – Łódź – BMP.

15.-17.11.2023 Young Water Professionals Conference – Poznań – IWA, Politechnika Poznańska (pod patronatem Forum Eksploatatora).

21.-23.11.2023 Termiczne przetwarzanie odpadów. Odzysk energii – Warszawa i on-line – Abrys.

28.-29.11.2023 Eksploatacja małych i średnich oczyszczalni ścieków – Wrocław – Gdańska Fundacja Wody.

29.-30.11.2023 E-wodobranie, bezpieczeństwo, efektywność, zarządzanie w przedsiębiorstwach wodociągowo-kanalizacyjnych – Boszkowo – Abrys.

6.-8.12.2023 Katalog Praktyk Przedsiębiorstw WOD-KAN – Wrocław – Izba Gospodarcza „Wodociągi Polskie”.

12.-13.12.2023 Kongres Ochrony Środowiska – Wrocław/on-line – Abrys.

21.-23.02.2024 Targi Technologii i Urządzeń Wodno-Kanalizacyjnych – Nadarzyn – Ptak Warsaw Expo.

20.-22.03.2024 Konferencja Naukowo Techniczna Woda-Ścieki-Człowiek-Środowisko – Liचेń – Forum Dyskusyjne Wodociągów Polskich.

ZDJĘCIE: ARCH. WODOCIĄGI CHRZANOWSKIE



CHYŻÓWKA. Otwarcie ujęcia wody.

ZDJĘCIE: ARCH. WODOCIĄGI CHRZANOWSKIE



CHYZANÓW. Okolicznościowy mural.

ZDJĘCIE: ARCH. WODOCIĄGI CHRZANOWSKIE



SUW TRZEBIONKA. Pływająca instalacja PV.